
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

 

 All’Albo on line 
Al sito web dell'istituto: www.iisleinaudi.edu.it 

Al sito web dell'istituto: www.iccazzago.edu.it 

Al sito web dell'istituto: http://www.icdonmilani-rovato.it 
Al sito web dell'istituto: www.icprovagliodiseo.edu.it  

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA CANDIDATURA Avviso pubblico di selezione di n. 1 

esperto formatore esterno Accordo di rete di scopo “Poli di biblioteche scolastiche 2018” – corso di formazione 

“Leggere. Studiare, crescere: promuovere la lettura a scuola ”   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, c. 143 della legge 13 luglio 2015, n.107"; 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti, artt. 121-125; 

VISTO l’avviso pubblico per il finanziamento di “Poli di biblioteche” 2018 per la promozione del libro e della lettura 

pubblicato dal Ministero per i beni e le attività culturali – Centro per il libro e la lettura d’intesa con il MIUR, 

pubblicato in data 27 settembre 2018; 

VISTO l’accordo di rete di scopo tra gli istituti “L.Einaudi” di Chiari ( Istituto capofila) e gli Istituti comprensivi IC 

Giulio Bevilacqua di Cazzago s/M (BS), IC “Don Milani” di Rovato (BS) e IC “Don Paolo Raffelli” di Provaglio d’Iseo 

(BS) acquisito a prot. n. 714 del 14/02/2019, sottoscritto dai rappresentanti legali degli Istituti aderenti; 
VISTA la candidatura progettuale inviata da questa istituzione scolastica in qualità di istituto capofila attraverso il 

sistema SIDI -Protocolli in rete in data 02/11/2018; 

VISTA la comunicazione trasmessa a questa istituzione scolastica  acquisita agli atti con  prot. n. 433 del 29/01/2019 

relativa alla Comunicazione denominata “ Poli di biblioteche scolastiche” 2018 – Concessione di contribuiti economici 

per istituzioni scolastiche ed educative, in qualità di capofila, costituite in rete con almeno un’altra istituzione scolastica 

della stessa regione; 

VISTA la delibera n. 17 del 16/02/2019 del C.d.I relativa alla assunzione nel programma Annuale ef 2019 del Progetto 

P.2.4 avente per oggetto: " Poli di biblioteche scolastiche” 2018 per la promozione del libro e della lettura pubblicato 

dal Ministero per i beni e le attività culturali – Centro per il libro e la lettura d’intesa con il MIUR” 

ATTESO che il costo complessivo dell’intero progetto è previsto in € 25.000,00  (IVA inclusa);  

ACCERTATO che, sulla base dell'attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, esiste 

la copertura finanziaria della relativa spesa;  

VALUTATA la necessità di organizzare due incontri specifici dedicati alla promozione alla lettura rivolti agli 

insegnanti  degli istituti “L.Einaudi” di Chiari ( Istituto capofila), Istituto comprensivo “Giulio Bevilacqua” di Cazzago 

s/M (BS), Istituto Comprensivo “Don Milani” di Rovato (BS) e Istituto Comprensivo “Don Paolo Raffelli” di Provaglio 

d’Iseo (BS) e nello specifico “ Leggere. Studiare, crescere: promuovere la lettura a scuola” , nell’ambito delle iniziative 

per il progetto “Poli di Biblioteche scolastiche - 2018”; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario sulla base delle voci di spesa ammissibili e 

finanziabili a valere sul progetto in oggetto ( acquisto di beni e attrezzature ( 25% dell’importo finanziato), spese per 

personale formatore ( 40% dell’importo finanziato), spese per libri e testi piattaforme, quotidiani, riviste ( 30% 

dell’importo finanziato), spese generali per organizzazione ( 5% dell’importo finanziato per il solo Istituto capofila),  la 

procedura per l’individuazione di n. 1 esperto formatore per n. 4 ore formative; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO BSIS03800X - PR. U. N. 0003323 DEL 30/08/2019 - C.12.B
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0003323 DEL 30/08/2019 - C.12.B

http://www.iisleinaudi.edu.it/
http://www.icdonmilani-rovato.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

RITENUTO  di procedere in merito all’individuazione di n. 1 esperto formatore esterno agli istituti aderenti 

all’accordo di rete acquisito a prot. n. 714 del 14/02/2019, sottoscritto dai rappresentanti legali degli Istituti aderenti per 

il progetto di formazione “Leggere. Studiare, crescere: promuovere la lettura a scuola”;  

RITENUTO che la Prof.ssa Vittorina Ferrari, DS dell’Istituzione Scolastica capofila del Progetto, risulta pienamente 

idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate 

rispetto all’incarico in questione;  

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato, non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma; 

VISTO l’Avvio interno ai quattro Istituti aderenti alla rete di scopo pubblicato con prot. n. 3144 del 31/07/2019 a 

seguito del quale nessuna candidatura è pervenuta agli atti dell’Istituto Superiore “L.Einaudi” di Chiari, come da 

comunicazione resa agli atti e pubblicata all’albo on line con prot. n. 3242  del 13/08/2019; 

VISTO l’Avviso di selezione pubblicato con prot. n. 3244  C. 12 B  del 16/08/2019 per l’individuazione di n. 1 

formatore esterno  agli istituti aderenti alla rete di scopo “Poli di biblioteche 2018”   relativo alla conduzione degli  

incontri formativi dedicati al corso di formazione “Leggere. Studiare, crescere: promuovere la lettura a scuola”;  

 VISTA la candidatura pervenuta da parte del Soggetto giuridico “Abibook società cooperativa sociale onlus “ con n.1 

esperto formatore a seguito dell’avviso pubblicato con prot. n. 3278 C. 12 B  del 26/08/2019; 

 

VISTA la nomina della commissione avvenuta con prot. n. 3316   C.12.B  del 30/08/2019; 

VISTO il verbale della commissione tecnica con prot. n.3322 C.12.B del 30/08/2019 per la valutazione dell’unica 

candidatura pervenuta da parte del Soggetto giuridico “Abibook società cooperativa sociale onlus”; 

DISPONE  

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica e degli Istituti aderenti alla rete di scopo , in data 

odierna, venerdì 30 agosto 2019 della graduatoria per il reclutamento di n. 1 esperto formatore esterno agli Istituti 

aderenti all’accordo di rete di scopo “Poli di biblioteche scolastiche 2018” per il corso di formazione “Leggere. 
Studiare, crescere: promuovere la lettura a scuola”;  
  

 

ENTE FORMATORE: Abibook società cooperativa sociale 

onlus  

PUNTEGGIO POSIZIONE: unica 

candidatura pervenuta 

MAZZA ERICA 60 4 ORE 

 

 
La presente graduatoria ha valore di notifica agli interessati che possono inoltrare reclamo al dirigente scolastico della scuola polo 

entro 7 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione. 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all'albo on line dell’istituto "L.Einaudi" di Chiari (BS) all’indirizzo 

www.iisleinaudi.edu.it. e degli Istituti   www.iccazzago.edu.it - http://www.icdonmilani-rovato.it - 

www.icprovagliodiseo.edu.it  
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

prof.ssa Vittorina Ferrari 

(Firmato digitalmente da Ferrari Vittorina) 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO BSIS03800X - PR. U. N. 0003323 DEL 30/08/2019 - C.12.B
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0003323 DEL 30/08/2019 - C.12.B

http://www.iccazzago.edu.it/
http://www.icdonmilani-rovato.it/

		2019-08-30T14:57:43+0200
	FERRARI VITTORINA




